Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE394/2019
от 01.11.2019

об утверждении нормативно-технического
документа в области энергетики NE1-02:2019

„Правила безопасности при эксплуатации электроустановок”

Опубликован : 31.01.2020 в MONITORUL OFICIAL № 24-34 статья № 91 Data intrării în vigoare

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО:

Министерство юстиции

№ 1524 от 13 января 2020 г.

министр __________ Фадей НАГАЧЕВСКИ

На основании п. а) ч. (1) ст.14 Закона № 174 от 21.09.2017 об энергетике (Официальный
монитор  Республики  Молдова,  2017,  №  364-370,  ст.620)  Административный  совет
Национального  агентства  по  регулированию  в  энергетике  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  в  качестве  нормативно-технического  документа  в  области  энергетики:
NE1-02:2019 „Правила безопасности при эксплуатации электроустановок” (прилагается).

2.  Контроль  соблюдения  настоящего  постановления  возложить  на  департамент
энергетического  надзора  национального  агентства  по  регулированию  в  энергетике.

3.  Нормативно-технический  документ  NE1-02:2019  „Правила  безопасности  при
эксплуатации  электроустановок”  вступает  в  действие  по  истечении  6  месяцев  с  даты
опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова.

4.  В  6-месячный срок  с  даты  опубликования  в  Официальном мониторе  Республики
Молдова системным операторам и пользователям электросетей:

- обучить персонал и провести внеочередную проверку знаний персонала;

- обеспечить внедрение установленных форм в соответствии с положениями нормативно-
технического  документа  NE1-02:2019  „Правила  безопасности  при  эксплуатации
электроустановок”.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР НАРЭ Вячеслав УНТИЛА

ДИРЕКТОРА Штефан КРЯНГЭ

Еуджен КАРПОВ

№ 394/2019. Кишинэу, 1 ноября 2019 г.

приложение

http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2020/mo24-34ru/anexa_394.docx